
a. 	'.' 
Jr 	c 

'4 ._) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 http://www.diariomunicipal,com.br/aprece/materia/C4BF7EJ7/ 

o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' SE-PE002119 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 horas do dia 20 DE FEVEREIRO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO02/19, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA 
CIDADE DE NOVA RUSSAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: li DE MARÇO DE 2019 das 
09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-Dfl. DATA DA DISPUTA 
DE PREÇOS: II DE MARÇO DE 2019 às 10:00 horas (Horário de 
Brasília-Dfl. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  

Nova Russas, 20.02.2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identiflcador:C4BF7E37 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 20/0212019. Edição 2137 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.brlaprece/ 

o 



e e a o 06 
e 	 0.. 

& ' 

1 

o 

totE00 0 CD o 
o - c aE °E 

ua 	E o oa0nO&O. 

-ei fi 
a O O O0 aVE o -o ai 

tE! 
• ~t fia 

-a- a-'o ar e o °E afio 
o 

E.- 
-Çn 	U252 

02 g 
Sg 

: 
k -'.5 ° 	- 

ai ti c0 a

Z5 à 

Eso 0g'• 
-c - -a eSo?4e 

e 

05 0tN 
CoCOS fie 

OE E'4 a 

tEtoO _0,Q 
wccS3o 

-1 

e<r'- O00O 	O9O 

a 	 £ 0 ti 

O <O 
0.00 - 

o 

280 aøi2! 
uJ C'4 O 

<00 20. W0 <O&c O9tuct o 20 000i o 
OWQ2W 	tM3.gOXa> 

uiO 	O tiOO.CflUJ0ktc00 20 

':: 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SE 3 1 ANO XI N'037 1 FORTE, 20 DE FEVEREIRO DE 20191 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Carnaubal -
Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, 

torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08.03.2019, às 10:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços 

N°
2002.02/2019. Objeto: contratação de empresa especializada para assessoria em gestão estratégica a elaboração de relatórios e painéis gereflclats de. 

reccita c despesa, visando à verificação do comportamento as receitas e despesas municipais, bem como a orientação aos gestores de estratégias gerenciais e 

financeiras, junto a 
 Secretaria deFinanças do Município de Camaubal.O edital estará disponível nos sítios http://WWW.municiPios.tCe.ce.g0vbt 

 estaco ou 

tp.jpgw,carnaubaI.ce.gov.br/transparenCia/1iCitac0e5M0"0 ou nos dias úteis na Salada Comissão de Licitação no horário das07:3011ns às ti :3Ohs, nÉuctlt 

da Prefeitura à Rua presidente Médici,? 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente 

da Comissão de Licitação. 	 - 

* ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 2401.01/2019. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Carnaubal, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços N

0  

2401.01/2019, oriundo do Pregão Presencial n°2401.01/70l 9-SRI', tem como objeto: Registro de preços para finura e eventual aquisição de Peças destinadas 
a manutenção dos veículos das diversas Secretarias do Município de Carnaubal - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: Djacyr da 
Silva Costa Peças EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 03.044,270/0001-92, no valor global de R$ 1.096.200.00 (bom milhão e noventa e seis mil e duzentos 

reais): Assis Auto Peças LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o 11.
007.816.226/000104. no valor global de R$ 627.800,00 (seiscentos e vinte e sete mil e 

oitocentos reais) e Maria Socorro Fernandes Meio - ME, inscrita no CNPJ sob o n.°  08.971.694/0001-16, no valor global de R$ 365.400,00 (trezentos e 

sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). órgão Gestor - Secretaria de Planejamento e Finanças. Ordenador de Despesas: Francisco Darlan Chaves Martins. 
Representantes das empresas: Djacyr da Silva Costa, João Batista Barros e Alexandra Fernandes MeIo. Carnatabai - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João 

Pauto MirandaAlb tique rque -Pregoeiro. 

Estado do Ceará -tk,efeitug)4uaiclpaI4e Nova Russas;A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 20 de Fevereiro 
de 2019 estará dispon&el para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao J5rgão Eletrônico 14° SE-PE0Ó/19jujo objeto é a contratação de 
serviços de hospedagens na Cidade de Nova Russas, para atender as demandas da Secretaria de Educação, deste MunicípioData de Abertura das Propostas: 
lide Março de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasllia-DF). Dota da Disputa de Preços: lide Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de 
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/ 
CE. ou através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e wivw.tem.ee.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 20.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - 

CI
Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Pereira —Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 19.02.0112019. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227—Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra 
á disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial n° 19.02.0112019, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), 
envazado em botijão de 13KG e 45KG para atender as necessidades das Unidades Administrativa do Município de Pereim/CE, conforme anexo 1, pane 
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 19 de fevereiro de 
2019. Ermilaon dos Santos Queiroz -Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jtaitlnga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1902.01/201 9/PE, cujo objeto é a aquisição de computadores e periféricos de informática para atender as necessidades da 
Secretariado Saúde do Município de ttaitinga/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 08/03/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; 
data de abertura das propostas: 08/03/2019; bom de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 08/03/2019; hora 
de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 ti, na sede da Prefeitura e nos sues: http://municipios.tce,ce.gov.brjlicitaeoe5/ www.bbrnnet 
com.br. ltaltiagalCe, em 20 de fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajtis - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N°  2018.12.14.01-TJ°. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a interposição de recurso da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N°2018. 2.14.01-TI'. Objeto: construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas dos Bairros Pedra 
Branca e Buriti dos Esmeros, na Sede do Município de Pacajus, conforme projetos. Recorrente: Rego e Castro Construções e Empreendimentos LTDA. 
Recorrido: Comissão de Licitação. Conforme art. 109, § 3' da Lei Federal n° 8.666/93, ficam os interessados comunicados, e aberto prazo para inipugnaç&s. 
Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n°600, Altos, Centro —Pacajus —Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo sire Www.tcm.ce.gov.brllicitaeoes À Comissão. 

*** 5** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços N' 2201.01/2019 - PMF - SRP. Órgão Gerenciador: 
Secretaria de Planejamento, G., Adia, e Finanças CNPJ N°35.050.756/0001-2o. Empresa Detentora do Registro de Preços: CMGCON Construtora e 
Serviços BIREL! - EPP - CNN sob o n° 19.72&451/000l-39, vencedora no Lote Único, perfazendo o Valor Total de R$ 243.999,95 (Duzentos e quarenta e 
três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Prazo de validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. 
Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°2201.01/2019 - PMF/SRP. Objeto: Registro de Preços para finura e eventual prestação de serviços 
na manutenção, instalação e reparos de & condicionado e refrigeração em gera] para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Fortim/CE. Signatários: José Lima da Silva Júnior—Secremio de Planejamento, G.. Adm. e Finanças. Eduardo Cortez Tomaz—Representante 
Legal da empresa CMGCON Construtora e Serviços EIRELI -El'?. Data da Assinatura do Contrato: 12 de fevereiro de 2019. Prefeitura Municipal de Fortim, 19 de Fevereiro de 2019. 

* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso 

de Suspensão da Sessão da Tomada de Preços W. 06.001/2019..Tp O Presidente da Cp 
do Município de Chavaljcg torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N

°  06.001/2019 - TI', 	Objeto: contratação de cujo ob 
empresa para execução dos serviços de limpeza pública, coleta e transporte comdestino final de resíduos domiciliares e comerciais de interesse da Secretaria 
de Tnfraestnjtun e Desenvolvimento Urbano do Município de Chavai/CE, em razão da impugnação apresentada e da necessidade cai analisar o conteúdo técnico do material pautado0  está suspensa 'SINE DIE". Chaval/CE, 19 de Fevereiro de 2019. do Município de Claaval/CE. 	 Francisco Junior Pereira Araujo - Presidente da CPI,  

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tarrafas —Aviso de Inscrição ou Alteração - Cadastral para o Exercício Fhiaaeelro de 2019. A Comissão 
Permanente de Licitação da Cãotara Municipal de Tarrafas, em comprimento ao disposto no § l°do Artigo 34 da Lei N

° 8.666/93, comunica aos interessados na obtenção do registro cadastral, que a documentação poderá ser entregue na Câmara Municipal, localizada na Rua Castro Alves SR'J, Centro. TarrafasjCt 
Maiores informações através do telefone (0xx88) 3549.1034, Tarrafas/CE, 19 de fevereiro de 2019. Natalia Simlão Oliveira Sousa - Presidente da CPL. 

********* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro -Secretaria de Obras e Urbanismo -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 08/03/2019. 
às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 19.02.02/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços na capinação 
e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual cm estradas vicinais, de responsabilidade da Secretaria de Obras e 
Urbanismo do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo 1.0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 19 de fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos 
Queiroz—Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 

• _fr a — 

rsc'c,reoal 


